
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

JUEVES 15 DE AGOSTO DE 2019
AÑO CVI - TOMO DCLVI - Nº  154
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“ 2019 - Año del VIII Congreso Internacional de la
Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

5a

MUNICIPALIDAD DE COSQUIN
Decreto N° 0336/19 ..............................................................Pag. 01
Decreto N° 0337/19 ..............................................................Pag. 01
Decreto N° 0338/19 ..............................................................Pag. 02

MUNICIPALIDAD  de   COSQUIN
DECRETO Nº 0336/19

Cosquín, 28 de junio de 2019

VISTO: El Expediente No 2019-1267-1 – Dirección de Personal, registro de 

esta Municipalidad, mediante el cual se solicita la baja del agente contrata-

do, CANALI LLANES ROBERTO ALEJANDRO, DNI No 41034832.

Y CONSIDERANDO: 

 Que mediante  Decreto No 0281/19 de fecha 17/05/2019 se contratan, 

entre otros, los servicios del señor CANALI LLANES ROBERTO ALEJAN-

DRO, DNI No 41034832, para desempeñar tareas en  este Municipio.

 Que se prescindirá de sus servicios a partir del día 15/06/2019, con-

forme a las facultades previstas en la cláusula quinta del Contrato de Per-

sonal – Artículo 7o, Ordenanza No 2706, y de acuerdo a los antecedentes 

incorporados en el expediente en cuestión.

 Por ello, el señor Intendente Municipal, en uso de las atribuciones con-

feridas por Ley Provincial No 8102 - Orgánica Municipal,  

DECRETA

 Artículo 1o.- DESE DE BAJA, a partir del 15/06/2019, al agente con-

tratado CANALI LLANES ROBERTO ALEJANDRO, DNI No 41034832 y 

RESCÍNDASE el contrato de personal de fecha 31/03/2019, conforme a 

las facultades previstas en la cláusula Quinta del Contrato de Personal 

– Artículo 7o, Ordenanza No 2706, y de acuerdo a los antecedentes incor-

porados en el Expediente No 2019-1267-1 – Dirección de Personal, registro 

de esta Municipalidad.

 Artículo 2o.- EL presente Decreto será refrendado por el señor Secre-

tario de Gobierno. 

 Artículo 3o.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, cumplido archívese.

FDO: Sr. Raúl Carlos Ariel Acuña, Secretario de Gobierno, Sr. Gabriel José 

Musso, Intendente Municipal

1 día - Nº 222492 - s/c - 15/08/2019 - BOE

DECRETO  N° 0337/19

Cosquín, 28 de junio de 2019

VISTO: La necesidad de reforzar diversas partidas del Presupuesto de 

Gastos vigente para el corriente año.

Y CONSIDERANDO: 

 Que pueden efectuarse compensaciones en sus divisiones internas o 

entre ellas, pudiéndose realizar transferencias de una Subpartida a otra, 

siempre que no se modifique la sumatoria que resulte de adicionar ambas 

asignaciones y en tanto no se altere el monto total del Presupuesto vigente.

 Por ello, el señor Intendente Municipal en uso de atribuciones conferi-

das  por Ley Provincial No 8102 - Orgánica Municipal,

DECRETA

 Artículo 1o.- DISPÓNESE la compensación de diversas partidas del 

Presupuesto de Gastos vigente, de acuerdo al siguiente detalle:

PARTIDAS A PRESUPUESTO INCREMENTO               PRESUPUESTO

INCREMENTAR VIGENTE    MODIFICADO

1.1.12.105  1050,000.00 540,710.58 1590,710.58

COMPLEMENTOS

1.2.22.224 650,000.00  98,000.00  748,000.00

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

1.3.37.331  0.00 21,000.00  21,000.00

MULTAS Y RECARGOS

1.4.41.629  0.00 9,500.00  9,500.00

CON ORGANISMOS PUBLICOS

TOTAL INCREMENTO    669,210.58

PRESUPUESTO PRESU  DISMINUCIÓN                   PRESUPUESTO

A DISMINUIR VIGENTE    MODIFICADO

1.1.18.999  7222,500.00 540,710.58 6681,789.42

CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS

1.2.22.25  500,000.00 50,000.00  450,000.00

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA

1.3.37.332  5500,000.00 21,000.00  5479,000.00

JUICIOS Y MEDICAMENTOS



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCLVI - Nº  154
CORDOBA, (R.A.) JUEVES 15 DE AGOSTO DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “2019 - Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

1.4.41.630  1200,000.00 9,500.00  1190,500.00

CON ORGANISMOS PRIVADOS Y OTROS

TOTAL DISMINUCIÓN    669,210.58

 Artículo 2o.- EL presente Decreto será refrendado por el señor Secre-

tario de Economía y Finanzas Públicas.

 Artículo 3o.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, cumplido archí-

vese.

FDO: Cr. Carlos Ariel Cavalli, Secretario de  Economía y Finanzas Públi-

cas,Sr. Gabriel José Musso, Intendente Municipal.

1 día - Nº 222641 - s/c - 15/08/2019 - BOE

DECRETO  N° 0338/19

Cosquín, 28 de junio de 2019

VISTO: El Expediente No 2019-1265-1 – Dirección de Personal, registro de 

esta Municipalidad, mediante el cual se solicita la baja de la agente contra-

tada, BULL MARIA CECILIA, DNI No 30839088.

Y CONSIDERANDO: 

 Que mediante  Decreto No 0280/19 de fecha 16/05/2019 se contra-

tan, entre otros, los servicios de la señora BULL MARIA CECILIA, DNI No 

30839088, para desempeñar tareas en este Municipio.

 Que se prescindirá de sus servicios a partir del día 15/06/2019, con-

forme a las facultades previstas en la cláusula quinta del Contrato de Per-

sonal – Artículo 7o, Ordenanza No 2706, y de acuerdo a los antecedentes 

incorporados en el expediente en cuestión.

 Por ello, el señor Intendente Municipal, en uso de las atribuciones con-

feridas por Ley Provincial No 8102 - Orgánica Municipal,  

DECRETA

 Artículo 1o.- DESE DE BAJA, a partir del 15/06/2019, a la agente con-

tratada BULL MARIA CECILIA, DNI No 30839088 y RESCÍNDASE el con-

trato de personal de fecha 16/03/2019, conforme a las facultades previstas 

en la cláusula Quinta del Contrato de Personal – Artículo 7o, Ordenanza 

No 2706, y de acuerdo a los antecedentes incorporados en el Expediente 

No 2019-1265-1–Dirección de Personal, registro de esta Municipalidad.

 Artículo 2o.- EL presente Decreto será refrendado por el señor Secre-

tario de Gobierno. 

 Artículo 3o.- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, cumplido archívese.

FDO: Sr. Raúl Carlos Ariel Acuña, Secretario de Gobierno, Sr. Gabriel José 

Musso, Intendente Municipal.

1 día - Nº 222644 - s/c - 15/08/2019 - BOE

 Centro Cívico del Bicentenario 
 Rosario de Santa Fe 650
Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931
X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA

 

 

 

Atención al Público: 
Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs. 

 

boe@cba.gov.arhttp://boletinoficial.cba.gov.ar

Responsable: Liliana Lopez

@boecba


